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Vej ledning t il Resultatstatus

Mini- læsevej ledning t il Resultatstatus: 

Denne statusrapport  viser udviklingen i en række nøgletal på beskæft igelsesom rådet .

Hvert  nøgletal er ledsaget  af en farveboks, der indikerer, m ed hvilken sikkerhed der kan forventes overholdelse af 

budget forudsætninger, polit iske vedtagne m ål m v. 

Specielt  for  økonom ifigurerne 1 - 3

Pilene i den økonom iske status viser, hvor stor en andel af budget tet , der er brugt  i statusm åneden. Det  m ørke om råde illust rerer 

forbruget , og det  lyse om råde det  endnu ikke forbrugte budget . Hele pilen er 100 pct . af budget tet . Det  sam lede budget  står angivet  

udfor pilen. Hvis budget tet  er overskredet , m arkeres pilen m ed rød. 

Kilder

Opgørelserne i Resultatstatus bygger på data fra kom m unens egne sagsbehandlings- og økonom isystem er og er pr im ært  hentet  i 

forvaltningens Ledelses I nform at ions System  (BIFLIS) . Herudover er enkelte opgørelser foretaget  ved hjælp af Arbejdsm arkedsstyrelsens 

elekt roniske stat ist ikværktøj  på www.jobindsats.dk. Endelig er der i en række t ilfælde tale om  egne særkørsler. Præcis kilde er angivet  

under de enkelte figurer i statusrapporten. 

Data  i denne version er  opdateret  den 4 . februar  2 0 1 1

Resultatet  afviger ikke negat ivt  fra m ålet , dvs. 0 pct . afvigelse

Resultatet  afviger ikke m ere end m ax. 5 pct . fra m ålet  hvad angår indsatsm ål og ikke m ere end 10 pct . hvad angår resultatm ål, 
dvs. hhv. 0-5 pct . afvigelse og 0-10 pct . afvigelse

Resultat  afviger m ere end hhv. 5 pct . fra m ålet  hvad angår indsatsm ål og m ere end 10 pct . fra m ålet  hvad angår resultatm ål
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Økonom i

Figur 1 : Driftsram m en

Budget 800,2 m io. kr.

Forbrugspct . 2010:  95,2 pct .

Forbrugspct . 2009:  96,2 pct .

På driftsrammen er der realiseret  et  m indreforbrug på om kring 33 m io. kr.,  som

blandt  andet  skyldes følgende forhold:

1. Et  m indreforbrug på løn t il forsikrede ledige ansat  i kommunen på lønt ilskud på
ca. 26 m io. kr.

2. Et  m indreforbrug på ydelsesadminist rat ion på 4,2 m io. kr.,  hvilket  blandt  andet  
skyldes afvikling af lejem ål.

3. Et  m indreforbrug på jobcenterdrift  på ca. 3 m io. kr.,  som  hovedsageligt  skyldes 
lavere udgifter t il I T end forudsat .

Figur 2 :  Efterspørgselsstyret  indsats

Budget 725,5 m io. kr.

Forbrugspct . 2010:  63,7 pct .

Forbrugspct . 2009:  144,4 pct .

Der er realiseret  et  m indreforbrug på ca. 270 m io. kr.,  som  blandt  andet  skyldes:

1. Et  m indreforbrug på t ilbud t il arbejdsm arkedsparate på 170 m io. kr.,  idet  der 
navnlig i den første del af året  var et  efterslæb i forhold t il den lovpligt ige 
akt iveringsindsats for dagpengemodtagere.

2. Et  m indreforbrug på ordinær uddannelse t il revalidender på 68 m io. kr.,  idet  
uddannelsesinst itut ionerne ikke i forudsat  om fang har faktureret kommunen for 
for løb t il revalidender.

3. Et  merindtægt  på 26 m io. kr. på grund- og resultat t ilskud t il integrat ions-
indsatsen, idet  der i 2010 er hjemtaget  beskæft igelsest ilskud for næsten 2 år  på
grund af om lægning t il frem adret tet  frem  for bagudret tet  afregning.

4. Et  merforbrug på ca. 40 m io. kr. vedrørende t ilbud t il ikke arbejdsmarkedsparate

Hert il kommer, at  der på en række andre om råder er m indreforbrug i forhold t il det

forudsat te. 
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Økonom i

Figur 3 :  Forsørgelsesydelser

Budget 3.466,9 m io. kr.

Forbrugspct . 2011:  99,7 pct .

Forbrugspct . 2010:  100,1 pct .

Der er sam let  set  realiseret  et  m indre merforbrug på 11 m io. kr. på udgifter t il 
forsørgelsesydelser i 2010, hvilket  svarer t il 0,2 pct . af det  sam lede budget .
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Kontanthjælp &  dagpenge

Figur 4 : Antal arbejdsm arkedsparate ledige

Antallet  af arbejdsm arkedsparate ledige lå i november 2010 på ca. 27.250 personer 
– heraf var ca. 8.550 kontanthjælpsm odtagere ( inkl.  revalidender, starthjælps- , og 
int rodukt ionsydelsesmodtagere)  og ca. 18.700 var dagpengemodtagere. Det  svarer 
t il et  fald på ca. 2 pct . eller ca. 550 personer sammenlignet  med januar 2010.

Antallet  af arbejdsm arkedsparate ledige er sæsonbet inget . Erfaringsm æssigt  st iger 
ledigheden for eksem pel i januar m åned, idet  en del ansæt tes m idlert idigt  på bl.a. 
but iksområdet  i forbindelse med den øgede julehandel, hvorefter den stabiliserer 
sig igen. Tilsvarende st iger ledigheden norm alt  i august  og september, hvor m ange 
ledige vender t ilbage fra afholdt  ferie, og hvor dim it tendledigheden erfar ings-
mæssigt er forholdsvis høj . Dagpengemodtagere afmeldes således som  ledige ved 
ferieafholdelse.

Det  er i den forbindelse bemærkelsesværdigt , at  ledigheden i efteråret  2010 var 
lavere end i juli,  hvor m ange dagpengemodtagere afholder deres hovedferie.

Figur 5 : Antal ikke- arbejdsm arkedsparate kontanthjælpsm odtagere

Antallet   af ikke-arbejdsm arkedsparate kontanthjælpsmodtagere ( inkl.  revalidender, 
starthjælps- , og int rodukt ionsydelsesmodtagere)  var i november 2010 ca. 15.350 
personer. Det  svarer t il en st igning på ca. 11 pct . eller ca. 1.500 personer 
sammenlignet  med januar 2010. For året  som  helhed ventes antallet  dog at  svare 
t il det  forudsat te.

I kke-arbejdsm arkedsparate borgere har generelt  en svagere t ilknytning t il 
arbejdsm arkedet  end arbejdsm arkedsparate borgere, og ledigheden er derfor også
mindre konjunkturfølsom  for denne gruppe. I kke desto m indre er ledigheden for de 
ikke arbejdsm arkedsparate st igende henover hele 2010. 

BI F-SOF borgerne udgjorde ca. 20 pct . af det  sam lede antal ikke-
arbejdsm arkedsparate borgere i novem ber 2010. BI F-SOF sam arbejdet  om fat ter 
borgere, som  har en sag i både BI F og i SOF, og hvor der derfor er behov for 
sam arbejde om  borgeren imellem  de to forvaltninger. Også for disse borgere ses en 
svagt  st igende tendens i starten af 2010, som  dog siden er stabiliseret .
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Kontanthjælp &  dagpenge

Figur 6 : Antal kontanthjælps- og dagpengem odtagere m ed m ere end 1 2  
m åneder på ydelsen

Antallet  af kontanthjælps- og dagpengemodtagere med mere end 12 m åneder på
ydelsen lå i november 2010 på ca. 15.700 personer – heraf var ca. 13.900 
kontanthjælpsm odtagere ( inkl. revalidender, starthjælps- , og int rodukt ions-
ydelsesm odtagere)  og ca. 1.800 var dagpengemodtagere. Det  svarer t il en st igning 
på ca. 10 pct . eller ca. 1.500 personer sammenlignet  med januar 2010.

Antallet  af langvarige sager begyndte at  st ige i løbet  af sidste halvdel af 2009 i 
for længelse af de ændrede konjunkturforhold fra medio 2008. Den forsinkede 
udvikling ift .  konjunkturudviklingen kan t ilskrives det  forhold, at  den ledige skal 
modtage ydelse i 12 m åneder, før sagen anses for langvarig. I  for længelse af, at  
ledigheden var st igende i hele 2009 og i starten af 2010, er det derfor sandsynligt ,  
at  vi i de kommende m åneder kommer t il at  se en fortsat  st igning i antallet  af 
langvarige sager.

Figur 7 : Akt iveringsgrad for kontanthjælps- og dagpengem odtagere

Akt iveringsgraden udt rykker andelen af kontanthjælps- og dagpengemodtagere, der 
i en given m åned har været  indskrevet  i et  akt iveringst ilbud set  i forhold t il det  
sam lede antal kontanthjælps- og dagpengemodtagere.

For kontanthjælpsm odtagere udgjorde akt iveringsgraden ca. 47 pct . i november 
m åned. For dagpengemodtagere udgjorde akt iveringsgraden ca. 25 pct . i november 
m åned. For begge m ålgrupper er akt iveringsgraden øget  betydeligt  henover 
efteråret . Samlet  set  over året  er akt iveringsgraden for begge m ålgrupper dog 
lavere end det  forudsat te i budget tet .

Kommunen fik i 2010 refunderet  65 pct . af udgiften t il forsørgelsesydelsen i 
perioder, hvor en kontanthjælpsmodtager var akt iveret , og 35 pct . hvor det  ikke 
var t ilfældet . Akt ivering af dagpengemodtagere har i 2010 ikke haft  
refusionsmæssig betydning.

Pr. januar 2011 blev refusionsreglerne ændret  og harm oniseret . Både på
kontanthjælps- og dagpengeom rådet  kan der nu hjemmetages refusion svarende t il 
50 pct . for virksomhedsret tet  akt ivering sam t  ordinær uddannelse og 30 pct . for 
øvrige akt iveringst ilbud og i perioder, hvor ledige ikke er i akt ivering. Dermed får  
akt iveringsgraden m indre betydning som  styringsparameter.
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Kontanthjælp &  dagpenge

Figur 8 : Ret t idig akt ivering

Akt iveringsreglerne betyder, at  alle ledige skal i et  akt iveringst ilbud - af m inimum 4 
ugers varighed i m inimum  25 t imer om  ugen - m aksim alt  9 m åneder efter 
påbegyndt  kontakt forløb (3 m åneder for unge under 30 år) . De ledige skal herefter 
genakt iveres senest  6 m åneder efter endt  akt ivering. Såfrem t  ret t idighedsreglerne 
ikke overholdes, kan kommunen som  udgangspunkt  ikke hjemtage statsrefusion.

For kontanthjælpsm odtagere har ret t idigheden for akt ivering været  relat ivt  stabil i 
2010, med et  år lig gennemsnit  på ca. 92 pct . I  j anuar 2011 udgjorde ret t idigheden 
ca. 91 pct . Det  er ca. 4 pct .point under m ålsætningen på 95 pct . 

For dagpengemodtagere har der været  en posit iv udvikling i ret t idigheden for 
akt ivering henover 2010. Ret t idigheden steg således med ca. 11 pct .point i 
perioden fra februar t il december 2010, hvor ret t idigheden var ca. 91 pct . I  januar 
2011 udgjorde ret t idigheden ligeledes ca. 91 pct . Det  er ca. 4 pct .point under 
m ålsætningen på 95 pct .

Ret t idigheden i januar 2011 for dagpengemodtagere er negat ivt  påvirket  af I T-
mæssige problemer hos KMD. Disse problemer medfører et  tab i ret t idighed på op 
t il 3 pct . point  i januar potent ielt  st igende t il 8 pct .point i m arts. Forvaltningen er i 
tæt  dialog med KMD om  en løsning.

Figur 9 : Ret t idige jobsam taler

En jobsam tale har t il form ål at  afklare den lediges arbejdsm arkedsparathed og 
fast lægge en jobplan for den ledige, herunder med inddragelse af akt ive t ilbud. 
Jobsamtalen skal gennem føres m in. hver 3. m åned (unge under 30 år skal have 
første jobsam tale indenfor 1 m åned og herefter hver 3. m åned) .

For kontanthjælpsm odtagere har ret t idigheden for jobsamtaler været  relat ivt  stabil 
i 2010, med et  årlig gennemsnit  på ca. 92 procent . I  j anuar 2011 udgjorde ret t idig-
heden ca. 89 pct . Det  er ca. 6 pct .point under 2011 m ålsætningen på 95 pct .

For dagpengemodtagerne har der været  en posit iv udvikling i ret t idigheden for 
jobsam taler henover 2010. Ret t idigheden steg således med ca. 9 pct .point i 
perioden fra m arts t il december 2010, hvor ret t idigheden var ca. 95 pct . I  januar 
2011 udgjorde ret t idigheden ca. 94 pct . Det  er ca. 1 pct .point under 2011 
m ålsætningen på 95 pct .

Ret t idigheden i januar 2011 for både kontanthjælps- og dagpengemodtagere er 
negat ivt  påvirket  af I T-mæssige problemer hos KMD. Disse problemer medfører et  
tab i ret t idighed på 1-2 pct .point i perioden frem  t il m arts. Forvaltningen er i tæt  
dialog med KMD om  en løsning.

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

Jan Feb Mar Apr Maj Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dec Jan 11

Kilde:  BI FLI S -  Ret t idighed jobsam tale A- dagpenge, ret t idighed jobsam tale kontanthjælp

Procent

Kont ant hj ælp ( inkl.  st ikprøve) Dagpenge ( inkl.  st ikprøve) Mål j f .  result at kont rakt er

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

Jan Feb Mar Apr Maj Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dec Jan 11

Kilde:  BI FLI S -  Ret t idighed akt ivering A-dagpenge, ret t idighed akt ivering kont ant hj ælp

Procent

Kont ant hj ælp ( inkl .  st ikprøve) Dagpenge ( inkl .  st ikprøve) Mål j f .  result at kont rakt er





8

Resultatstatus
Beskæft igelses- og I ntegrat ionsudvalget

Forelægges på BI U-m øde den 28. februar 2011

Kontor for Resultatopfølgning8

Sygedagpenge

Figur 1 0 : Antal sygedagpengem odtagere

Antallet  af sygedagpengemodtagere lå i januar 2011 på ca. 6.800 personer. Det  
svarer t il et  fald på ca. 5 pct . eller ca. 400 personer sammenlignet  med januar 
2010.

De langvarige sygedagpengesager, dvs. sager over 52 uger, er faldet  fra ca. 1.650 
prim o 2010 t il ca. 1.450 i januar 2011. Det  svarer t il et  sam let fald på ca. 13 pct . i 
2010. Den posit ive udvikling er et  resultat  af den styrkede indsats på om rådet  med 
fokus på afklaring og afslutning af de langvarige sager.

Kommunen m odtager i 2010 fuld refusion i sager under 5 uger, 50 pct . refusion i 
sager mellem 5 og 8 uger, hhv. 35 pct . refusion ved passive forløb og 65 pct . ved 
akt ive for løb i sager mellem  8 og 52 uger, mens der ikke m odtages refusion i
langvarige sager over 52 uger. 

I  2011 kan kommunen hjemtage 50 pct . refusion af forsørgelsesudgifterne i 
perioder med delvis raskmelding, virksomhedsprakt ik, lønt ilskud eller ordinær 
uddannelse, og 30 pct . i perioder med øvrig vej ledning og opkvalificering eller 
passiv forsørgelse.

Figur 1 1 : Ret t idige opfølgningssam taler - sygedagpenge

I følge loven skal første opfølgningssam tale i sygedagpengesager afholdes senest  efter 
8 uger. I  sager med risiko for langvarigt  sygdomsforløb, skal der efter den først  
afholdte sam tale følges op m in. hver 4. uge. I  øvrige sager skal anden sam tale finde 
sted senest  3 m åneder efter første fraværsdag. Efterfølgende sam taler skal afholdes 
hver 3. m åned. 

Ret t idigheden har henover 2010 ligget  noget  under m ålsætningen på 95 pct . Der har 
dog været  en st igende tendens henover efteråret , og ret t idigheden udgjorde ca. 91 
pct . i januar 2011. I  sidste uge af januar var ret t idigheden helt  oppe på 93 pct . 

Pr. juni 2010 skiftede sygedagpengestat ist ikken datakilde, og niveauet  i 1. hhv. 2. 
halvår er derfor ikke direkte sammenligneligt .  

En analyse har vist ,  at  en del af årsagen t il den m anglende ret t idighed i løbet  af 2010 
t ilsyneladende er særlige problemer vedrørende udeblivelser fra første sam tale. Fra 
januar 2011 er ret t idighedsstat ist ikken korrigeret  for disse udeblivelser.

Det  har t idligere været  en forudsætning for hjem tagelse af refusion fra staten, at  
sygeopfølgningssam talerne har været  afholdt  ret t idigt . Denne forudsætning er som led 
i sygefraværsreformen suspenderet  i 2010 og 2011.
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Fleksjob &  Ledighedsydelse

Figur 1 2 : Antal fleksjob og ledighedsydelsesm odtagere

Ledighedsydelse udbetales t il forsikrede ledige eller ledige der har opfyldt  
beskæft igelseskravet , og som  afventer et  fleksjob. Fleksjob er job på særlige vilkår 
med offent ligt  t ilskud for personer med varige begrænsninger i arbejdsevnen. 
Kommunen giver arbejdsgiveren t ilskud t il lønnen. Tilskuddet  er 1/ 2 eller 2/ 3 af 
lønnen afhængig af graden af den nedsat te arbejdsevne. 

Antallet  af personer i fleksjob var ca. 2.200 personer i november 2010, hvilket  er 
stort  set  på niveau med de 2.280 personer, der er forudsat  i budget tet  for 2010.

Antallet  af ledighedsydelsesm odtagere var ca. 700 personer i november 2010, 
hvilket  ligeledes er meget  tæt  på de 770 personer, der er forudsat  i budget tet .

Regeringen har i et  udspil fra december 2010 lagt  op t il, at  fleksjobordningen ikke 
længere skal være en varig ordning, ligesom  der lægges op t il en ny t ilskudsmodel. 
Det  første fleksjob kan således kun bevilges for en 5-årig periode, hvis udspillet  
opnår flertal.
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Personale

Figur 1 3 : Sygefravær

Sygefraværet  blev reduceret  fra 17 dage pr. medarbejder i 2008 t il 14 dage pr. 
medarbejder i 2009. Det  svarer t il en redukt ion på 17 pct . i 2009. I  2010 er der i 
resultatkont rakterne fastsat  et  ambit iøst  m ål om  at  reducere sygefraværet  
yderligere t il 13 sygefraværsdage i gennemsnit  pr. medarbejder, svarende t il et  
yderligere fald på 8 pct .

Resultatet  for 2010 er im idlert id et  sygefravær på 14,5 sygedage i gennemsnit  pr. 
medarbejder, som  er over resultatkont rakternes m ål på 13 fraværsdage, og som  
svarer t il en st igning i sygefraværet  på 11,6 pct . i 2010.

Kontor for Personale i Cent ralforvaltningen har med udgangspunkt i de posit ive 
erfar inger fra sygefraværsindsatsen i 2009 igangsat  en særskilt  opfølgningsproces i 
forhold t il decentrale enheder, hvor sygefraværet  i 2010 ikke har kunne reduceres i 
det  om fang, det  er m ålsat  i decent rale enhedernes resultatkont rakter. På den 
baggrund er det  i 2011 igen forvaltningens m ål at  reducere sygefraværet  t il 13 
dage i gennemsnit .

Kort t idssygefravær er sygefraværsdage, der i sammenhæng udgør et  for løb på
mindre end 15 dage, mens langt idssygefravær er sygefravær på mere end 14 
sammenhængende dage.
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